УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТУРКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
От 07.05.2015 г.      № 38

	Об изучении  деятельности общеобразовательных
учреждений по подготовке к работе летних
оздоровительных лагерей дневного пребывания
 в 2015 году

В целях обеспечения готовности общеобразовательных учреждений к проведению оздоровительной кампании в 2015 году
          ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Ведущему специалисту  управления образования администрации Турковского муниципального района Семеновой М.В.  провести изучение документов по организации работы летних оздоровительных лагерей до 26.05.2015 года.
     2. Утвердить план-задание по изучению состояния готовности  летних оздоровительных лагерей при общеобразовательных учреждениях  в 2015 году (приложение № 1);

        3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

    3.1 предоставить документы по обеспечению готовности  летних оздоровительных лагерей в управление образования  согласно приложению №1 до 25.05.2015 года.
        3.2  обеспечить готовность летнего оздоровительного лагеря до 25 мая 2015 года.

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района                                                          С.П. Исайкин

	Приложение  к приказу управления образования администрации Турковского муниципального района  от 07.05.2015 г.  № 38

ПЛАН-ЗАДАНИЕ

по изучению состояния готовности  летних оздоровительных лагерей при общеобразовательных учреждениях  в 2015 году
       Цель: изучения системы работы общеобразовательных учреждений по подготовке летних оздоровительных лагерей дневного пребывания и своевременного начала их функционирования в 2015 году

          Документы по обеспечению готовности  летних оздоровительных лагерей:

          1. Санитарно-эпидемиологическое заключение на общеобразовательное учреждение, на базе которого организован летний оздоровительный лагерь.

          2. Приказ об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости учащихся  в общеобразовательных учреждениях в 2015 году с указанием сроков работы смены.

          3. Утверждённый руководителем общеобразовательного учреждения списочный состав сотрудников лагеря.
          4.Личные медицинские книжки сотрудников лагерей согласно списочному составу (с данными о прохождении медицинского осмотра, флюорографии, профилактических прививках, гигиенического обучения).

           5.10-ти дневное меню, утверждённое  приказом по общеобразовательному учреждению.
           6. Режим дня летнего оздоровительного лагеря.

           7. Списки поставщиков продуктов питания.

           8. Договор на вывоз ТБО, ЖБО.

           9. Договор на проведение работ по дератизации и дезинсекции и акт выполненных работ по дератизации и дезинсекции.
           10. Акт готовности технологического и холодильного оборудования пищеблока.

            11. Акт  испытания спортивного  оборудования на игровых площадках.
           12. Договор о техническом обслуживании АПС на 2015 год
           13.Списки детей, подлежащих отдыху и оздоровлению в летнем    оздоровительном лагере.

Копии документов представить  в папке,  в соответствии с  указанным перечнем